МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
нем фон министрлыгы

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«01» апреля 2025 г. г. Казань № 123

Об итогах Республиканского
фотоконкурса «Крепкая семья -
сильная держава»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
24.01.2025 № 28 «О проведении Республиканского фотоконкурса «Крепкая семья -
сильная держава», приуроченного к 80- летию Победы в Великой Отечественной
войне» с 03 февраля по 31 марта 2025 года совместно с муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной
работы «ТУЛПАР» Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан» был проведен Республиканский фотоконкурс «Крепкая семья - сильная
держава» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 54 работы из 31 образовательных организаций, 17
территорий Республики Татарстан: Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский,
Актанышский, Апастовский, Арский, Бугульминский, Высокогорский, Кайбицкий,
Камско-Устьинский, Кукморский, Мензелинский, Муслюмовский, Нурлатский,
Спасский муниципальные районы и города Казань (Приволжский район) и
Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов согласно прилагаемому списку.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

отделом З.Р. Низамиеву.

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 123 от 01.04.2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского фотоконкурса «Крепкая семья - сильная держава»

Номинация «Традиции семьи» (11-14 лет):
Лауреат I степени - Исмагилова Софья*,  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная
школа №1» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Исмагилова Екатерина Константиновна;

Лауреат II степени - Олудин Роберт*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г. Казани, руководитель: Олудина Элина Айдаровна;

Лауреат II степени - Халиуллин Равиль*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» г.
Мензелинск, руководитель: Бадьина Аделина Евгеньевна

Лауреат III степени - Балашова Ксения*,  муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин N8», руководитель: Дубовая
Майя Мерабовна;

Лауреат III степени - Шайдуллина Назлыгуль*,  муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Аккузовская основная общеобразовательная
организация Актанышского муниципального района Республики Татарстна,
руководитель: Шайдуллина Лейля Наиловна;

Лауреат III степени - Никифоров Егор*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат",
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Дипломант I степени - не присуждается;
Дипломант II степени - Миннуллина Айзиля*,  муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Карипова Илюся Ильдусовна.

Грамота за «Творческий подход»

Шакирзянов Карим*,  муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец
творчества детей и молодежи № 1», руководитель: Сахабутдинова Гульнара
Хамитовна.

Номинация «Традиции семьи» (15-18 лет)
Лауреат I степени - Алимов Мирослав*,  муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской
дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель: Смирнов Алексей
Валерьевич;

Лауреат II степени - Замалиев Фанзиль*,  муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Мемдельская средняя общеобразовательная школа
имени Хай Вахита» Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Гарипова Ляля Ильясовна;

Лауреат III степени - Шагиева Чулпан*,  Шагиева Гузель*,  муниципальная
бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Шагиева Зульфия Арсеналовна.

Номинация «Проводы в армию» (11-14 лет):
Лауреат I степени - Абдуллина Диля*,  муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Ямашурминская средняя общеобразовательная
организация Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель: Хайруллина Фарида Гумеровна;

Лауреат II степени - Антонова Анна*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат",
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Лауреат III степени - не присуждается;
Дипломант I степени - Мусин Амирхан*,  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кукморская средняя школа №4» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Мусина Эльвира
Муллахтямовна;

Дипломант II степени - Прокофьева Алена*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат»,
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Дипломант III степени - Сусликов Денис*,  государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Ермишина Галина
Александровна;

Дипломант III степени - Долгушева Мелания*,  муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской
Дворец творчества детей и молодёжи № 1», руководитель: Галимзянова Лилия
Филикусовна.

Номинация «Проводы в армию» (15-18 лет):
Дипломант I степени - Шаехов Юные*,  муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Салауз - Муханская основная общеобразовательная
школа» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Баева Динара Низаметдиновна;

Дипломант II степени - Хайбуллин Булат*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Карипова Илюся Ильдусовна.

Номинация «Любовь к Родине начинается в семье» (11-14 лет):
Лауреат I степени - Долгушева Мелания*,  муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской
Дворец творчества детей и молодёжи № 1», руководитель: Галимзянова Лилия
Филикусовна;

Лауреат II степени - Исламова Малика*,  муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Аккузовская основная общеобразовательная школа
Актанышского муниципального района Республики Татарстан», руководитель:
Ахметова Чулпан Инсафовна;

Лауреат III степени - Прокофьева Алена*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат",
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: руководитель: руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Дипломант I степени - не присуждается;
Дипломант II степени - Громова Ирина*,  муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской
Дворец творчества детей и молодёжи № 1», руководитель: Зубатова Дарья
Михайловна;

Дипломант III степени - Галятдинов Рамзан*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества" "Сэлэт"
Апастовский муниципальный район Республики Татарстан, руководитель:
Набиуллина Гулия Заудатовна.

Дипломант III степени - Кузнецова Виктория*,  муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин N8», руководитель: Гильванова
Наталья Александровна.

Номинация «Любовь к Родине начинается в семье» (15-18 лет):
Лауреат I степени - Абдурахмонова Робия*,  муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Малобугульминская средняя общеобразовательная
школа Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель: Таилпова Рамиля Рафаэлевна;

Лауреат II степени - Ахметова Аделя*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель: Идиятова Лейсана
Ильгизовна;

Лауреат III степени - Свинина Александра*,  государственное бюджетное
образовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ОВЗ»
Арского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Габделахатова Миляуша Ахатовна.

Номинация «И помнит мир, спасенный...» (11-14 лет):
Лауреат I степени - Фарукшина Амиля*,  Фарукшина Разиля*,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Сабирова Гульнур Ильянуровна;

Лауреат II степени - Садыков Раниль*,  государственное бюджетное
образовательное учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ОВЗ»
Арского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Гайнуллина Алсу Фирдавесовна;

Лауреат II степени - Никифоров Егор*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат",
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Лауреат III степени - Сабитов Ислам*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО»

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Карипова Илюся Ильдусовна;

Лауреат III степени - Низамутдинова Аделина*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г. Казани, руководитель: Олудина Элина Айдаровна;

Лауреат III степени - Гайнанова Алиса*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Шайдуллина Виктория Сергеевна;

Дипломант I степени - Галлямов Раниль*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Дубъязская средняя общеобразовательная
школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Сабирзянова Ангелина Альбертовна;

Дипломант II степени - Фазуллин Данияр*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Поисевская средняя общеобразовательная
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Фазуллина Гульшат Хавиловна;

Дипломант II степени - Киямов Зульфат8*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Игтисамова Ландыш Юсуповна;

Дипломант III степени - Сабитова Камиля*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Камско-Устьинская татарская средняя
общеобразовательная школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Валиева Гульгена Юнусовна;

Дипломант Ш степени - Юсупова Алиса*,  муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Лицей имени А.С.
Пушкина №78», руководитель: Соснова Гузель Рафаиловна.

Грамота за «Творческий подход»:
Громова Ирина*,  муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования г. Набережные Челны «Городской Дворец творчества детей и
молодёжи № 1», руководитель: Зубатова Дарья Михайловна;

Номинация «И помнит мир, спасенный...» (15-18 лет):
Лауреат I степени - не присуждается;
Лауреат II степени - Нигматуллин Эмиль*,  государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Алексеева Ольга
Юрьевна.

Номинация «Я в рядах ЮН АРМИИ» (11-14 лет):
Лауреат I степени - Гараев Ильнар*,  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Мемдельская средняя общеобразовательная
школа имени Хай Вахита Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан», руководители: Фаттахова Гулия Вильдусовна, Зарипова Гульнур
Муллануровна;

• Номинация «Я в рядах ЮНАРМИИ» (15-18 лет):
Лауреат I степени - Алмакаева Амиля*, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель: Селиванова Елена Юрьевна;

Лауреат II степени - Краснов Егор*, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Насибуллина Роза
Дамировна;

Лауреат III степени - Грошев Дмитрий, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Насибуллина Роза Дамировна;

Лауреат II степени - Нигманов Ильяс*,  государственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат",
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Якличева Валентина Михайловна;

Лауреат II степени - Юнармейский отряд «Сокол», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Алан-Бексерская основная
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан» руководитель: Галимзянова Елена Витальевна;

Лауреат III степени - Галлямова Самира*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кичкетанская средняя общеобразовательная
школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан руководитель:
Ибрагимова Фарида Фрасовна;

Лауреат III степени - Курпатов Данил*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» г.
Набережные Челны, руководитель: Самарханова Лилия Гумеровна.

Лауреат III степени - Давлетов Дильназ, государственное бюджетное
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель: Фархутдинова Василя Габдулловна.

Номинация «Я в Движении» (11-14 лет):
Лауреат I степени - не присуждается;
Лауреат II степени - Шулбаев Айрат*,  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Бугадинская основная общеобразовательная
школа» Актанышского района Республики Татарстан, руководитель: Мунирова
Разина Василовна;

* Согласие на обработку персональных данных получено.

Лауреат III степени - Кукаркина Камилла*,  муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» г.
Мензелинск, руководитель: Бадьина Аделина Евгеньевна.

Номинация «Я в Движении» (15-18 лет):
Лауреат I степени - Ахметзянова Алия*,  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная
школа» п.г.т. Тенишево Камеко - Устьинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Хасанова Гелюся Ильсуровна;

Лауреат II степени - Игнатьев Максим*,  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Михайловская средняя общеобразовательная
школа Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Мазитов Ильсур Илькамович.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 123 от 01.04.2025г.

Список награждаемых Благодарственным письмом
за организацию и проведение

Республиканского фотоконкурса «Крепкая семья - сильная держава»

Кутенина Наталья Александровна - директор МБУДО «Центр внешкольной
работы «ТУЛПАР» Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан.

Список награждаемых
Благодарственными письмами за содействие в проведении Конкурса и работе

экспертной комиссии Республиканского фотоконкурса «Крепкая семья - сильная
держава»

Гарафиева Эндже Рафкатовна - редактор службы новостей газеты
«Высокогорские вести»;

Сагдиева Милеуша Рафаиловна - заместитель директора по
воспитательной работе МБУДО «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР»
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

Шамшурина Ольга Владимировна - педагог дополнительного
образования художественно эстетического направления МБУДО «Центр
внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан;

Фазуллина Эльвира Фирдусовна - заместитель директора по учебной
работе МБУДО «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан.